
17.02.2021, , дистанционно 11
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО МГМСУ им.А.И.Евдокимова Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.02.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ортодонтия 

Председательствовал: С. С. Тайбогарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. В. Проскокова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.12.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 17.02.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 49 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 47 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Хубаева Дайана Феликсовна 70% или более
2. Трантрова Ольга Алексеевна 70% или более
3. Каркусова Лаура Зауровна 70% или более
4. Алиева Сабина Казым кызы 70% или более
5. Морозова Ульяна Валентиновна 70% или более
7. Мовсисян Елена Варужановна 70% или более
8. Ясная Лилия Сергеевна 70% или более
9. Шуленкова Алина Андреевна 70% или более

10. Козмава Тамуна Сосоевна 70% или более
11. Чаниева Зара Ахмедовна 70% или более
12. Подзигун Надежда Константиновна 70% или более
13. Сухомлинова Мария Витальевна 70% или более
14. ТИТОВА ЯНА ОЛЕГОВНА 70% или более
15. Караева Анна Алексеевна 70% или более
16. Шахбазян Анна Александровна 70% или более
17. Сердиченко Александр Владимирович 70% или более
18. Юрченко Анастасия Сергеевна 70% или более
19. Ягубова Анна Михайловна 70% или более
20. Сафарян Гаянэ Георгиевна 70% или более
21. Пальчикова Валерия Олеговна 70% или более
22. Нургишиева Асият Муратовна 70% или более
23. Амерханова Регина Рафиковна 70% или более
24. Темурзиева Хеда Исаевна 70% или более
25. Алиева Амина Эйтибар кызы 70% или более
26. Погосян Ерануи Арташесовна 70% или более
27. Магомедова Пери Джамалудиновна 70% или более
28. Юрченко Наталья Викторовна 70% или более
29. Сидорова Дарья Александровна 70% или более
30. Хабова Аминат Османовна 70% или более
31. Якушева Татьяна Михайловна 70% или более
32. Халимбекова Динара Гусеновна 70% или более
33. Рогожина Ольга Станиславовна 70% или более
34. Осокина Татьяна Константиновна 70% или более
35. Стукалова Маргарита Константиновна 70% или более
36. Шипика Ольга Владимировна 70% или более
37. Султановская Наталья Валерьевна 70% или более
38. Мазур Юлия Андреевна 70% или более
39. Фейзуллаев Семен Маратович 70% или более
40. Садек Дана Анис 70% или более
41. Муцольгова Айна Тагировна 70% или более
42. Соколова Анна Ростиславовна 70% или более

2



43. Тарасова Екатерина Александровна 70% или более
44. Шеховцова Елена Александровна 70% или более
45. Чаленко Дина Владимировна 70% или более
46. Тюмина Элеонора Леонидовна 70% или более
47. Павлова Татьяна Игоревна 70% или более
48. Чистова Елизавета Сергеевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Хубаева Дайана Феликсовна Сдано
2. Трантрова Ольга Алексеевна Сдано
3. Каркусова Лаура Зауровна Сдано
4. Алиева Сабина Казым кызы Сдано
5. Морозова Ульяна Валентиновна Сдано
6. Шмелёв Георгий Владимирович Не сдано
7. Мовсисян Елена Варужановна Сдано
8. Ясная Лилия Сергеевна Сдано
9. Шуленкова Алина Андреевна Сдано

10. Козмава Тамуна Сосоевна Сдано
11. Чаниева Зара Ахмедовна Сдано
12. Подзигун Надежда Константиновна Сдано
13. Сухомлинова Мария Витальевна Сдано
14. ТИТОВА ЯНА ОЛЕГОВНА Сдано
15. Караева Анна Алексеевна Сдано
16. Шахбазян Анна Александровна Сдано
17. Сердиченко Александр Владимирович Сдано
18. Юрченко Анастасия Сергеевна Сдано
19. Ягубова Анна Михайловна Сдано
20. Сафарян Гаянэ Георгиевна Сдано
21. Пальчикова Валерия Олеговна Сдано
22. Нургишиева Асият Муратовна Сдано
23. Амерханова Регина Рафиковна Сдано
24. Темурзиева Хеда Исаевна Сдано
25. Алиева Амина Эйтибар кызы Сдано
26. Погосян Ерануи Арташесовна Сдано
27. Магомедова Пери Джамалудиновна Сдано
28. Юрченко Наталья Викторовна Сдано
29. Сидорова Дарья Александровна Сдано
30. Хабова Аминат Османовна Сдано
31. Якушева Татьяна Михайловна Сдано
32. Халимбекова Динара Гусеновна Сдано
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33. Рогожина Ольга Станиславовна Сдано
34. Осокина Татьяна Константиновна Сдано
35. Стукалова Маргарита Константиновна Сдано
36. Шипика Ольга Владимировна Сдано
37. Султановская Наталья Валерьевна Сдано
38. Мазур Юлия Андреевна Сдано
39. Фейзуллаев Семен Маратович Сдано
40. Садек Дана Анис Сдано
41. Муцольгова Айна Тагировна Сдано
42. Соколова Анна Ростиславовна Сдано
43. Тарасова Екатерина Александровна Сдано
44. Шеховцова Елена Александровна Сдано
45. Чаленко Дина Владимировна Сдано
46. Тюмина Элеонора Леонидовна Сдано
47. Павлова Татьяна Игоревна Сдано
48. Чистова Елизавета Сергеевна Сдано

Председатель С. С. Тайбогарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. В. Проскокова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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